NOMOTORMWM 

1 R$ 10.000,0
0 

R$ 10.000,00 

46 SERVIÇODEGUINCHOSOS 1 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 

47 RECUPEÇÃODEPARACHQUE 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 

TOTAL   R$ 
42.041,00 

O estimado para esse processo, entre mão de obra e aquisição de peças, é de R$ 42.041,00 (quarenta 

e dois mil e quarenta e um reais). 

DA JUSTIFICATIVA: 

A realização de uma dispensapara contratação de empresa especializada para manutenção veicular 

com aquisição de peças e mão de obra para o veículo Micro Ônibus Volare 6 – PLACA INK4950, com fulcro 

no art. 75, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021, considerando ser indispensável para o desempenho das

[...]

definido após a realização de coleta de preços nas empresas especializadas, por ter sido a empresa que 

apresentou o menor valor de orçamento. 

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado da contratação, entre mão de obra e aquisição de peças, é de R$ 42.041,00 

(quarenta e dois mil e quarenta e um reais). 

DO PAGAMENTO 

1. O pagamento pelos serviços contratados ocorrerá a partir da real efetivação das atividades e os 

valores serão postos à disposição da empresa CONTRATADA, junto à tesouraria da CONTRATANTE, e em 

até 25 (vinte e cinco) dias consecutivos, a partir da Nota Fiscal/Fatura, visada e datada pelo fiscal do